
Comune di Pordenone - Determinazione n. 202 del 01/02/2024  Pagina 1 di 4 

 

  

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- U.O.C. LAVORI PUBBLICI E PNRR - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: OPERA 62.21 NEXT GENERATION “PNRR – M5C2 INV.2.1 – RIGENERAZIONE 
URBANA – RIGENERAZIONE EX PROVVEDITORATO QUALE SEDE DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE – COMPLETAMENTO” (CUP B54E21001760005) CIG A0284623C5, OPERA 66.22 
“NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’EX PROVVEDITORATO – 
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” PNRR (CUP B54E22000040001) CIG A0284013B9, OPERA 
88.20 “ADEGUAMENTO EX PROVVEDITORATO A NUOVA SEDE POLIZIA MUNICIPALE (CUP 
B58H20000090006) CIG A0283C3090 studio Tecnico Associato Busolini e Muraro – correzione 
errore materiale CIG 

 
N. det. 2024/17 
 
N. cron. 202, in data 01/02/2024  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 118 del 29.12.2023 avente ad oggetto “Conferimento incarichi 
dirigenziali a seguito della nuova struttura organizzativa dell’Ente approvata con deliberazione della 
Giunta comunale n. 378 del 6 dicembre 2023 e ricognizione degli incarichi dirigenziali in essere” con il 
quale, tra l’altro, viene confermato il conferimento delle funzioni dirigenziali del Settore  “VII - Opere 
Pubbliche e Gestione del Territorio” al sottoscritto dirigente a tempo indeterminato, arch. Ivo Rinaldi, 
fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco in carica; 
 
Vista la determinazione del dirigente del Settore VII n. cron. 2727, in data 28.10.2022 con la quale è 
stato conferito al sottoscritto arch. Guido Lutman, dipendente a tempo indeterminato di questa 
Amministrazione con il profilo professionale di “Esperto Tecnico” (cat. D) l’incarico di posizione 
organizzativa dell’Unità operativa complessa “Lavori Pubblici e PNRR”, collocata presso il Settore VII 
“Opere Pubbliche e Gestione del Territorio”, con decorrenza dal 1° dicembre 2022 e fino 30.12.2026; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 202 del 01/02/2024  Pagina 2 di 4 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, immediatamente 
esecutiva; 

 
Presupposti di fatto 
 
Con determinazione cron. 3695 del 21/12/2023 sono state affidate allo Studio Tecnico Associato 
Busolini+Muraro di Udine – Via Pracchiuso 75 – C.F. 02811350301 - le attività di direzione lavori e 
redazione del certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi al 
 
- LOTTO 1: OPERA 62.21 NEXT GENERATION “PNRR – M5C2 INV.2.1 – RIGENERAZIONE 
URBANA – RIGENERAZIONE EX PROVVEDITORATO QUALE SEDE DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE – COMPLETAMENTO” (CUP B54E21001760005)   
 
- LOTTO 2: OPERA 66.22 “NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’EX 
PROVVEDITORATO – ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” PNRR (CUP B54E22000040001)   
 
- LOTTO 3: OPERA 88.20 “ADEGUAMENTO EX PROVVEDITORATO A NUOVA SEDE POLIZIA 
MUNICIPALE (CUP B58H20000090006) CIG A0283C3090 
 
Dato atto che, per mero errore materiale, nel predetto atto, al lotto 1 è stato abbinato il CIG del lotto 2 
e viceversa. 
 
 
Presupposti di diritto 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” 
- la L. 241/1990 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” 
 
 
Motivazione 
 
Vista la necessità di garantire la correttezza dell’azione amministrativa, si rende necessario precisare 
che nella determinazione n. 3695 del 21.12.2023, nonché in tutti gli atti amministrativi relativi 
all’affidamento di cui trattasi, i corretti CIG abbinati ai lotti risultano essere quelli di seguito indicati: 
 
- LOTTO 1: OPERA 62.21 NEXT GENERATION “PNRR – M5C2 INV.2.1 – RIGENERAZIONE 
URBANA – RIGENERAZIONE EX PROVVEDITORATO QUALE SEDE DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE – COMPLETAMENTO” (CUP B54E21001760005) CIG A0284623C5 
 
- LOTTO 2: OPERA 66.22 “NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’EX 
PROVVEDITORATO – ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” PNRR (CUP B54E22000040001) CIG 
A0284013B9  
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 202 del 01/02/2024  Pagina 3 di 4 

- LOTTO 3: OPERA 88.20 “ADEGUAMENTO EX PROVVEDITORATO A NUOVA SEDE POLIZIA 
MUNICIPALE (CUP B58H20000090006) CIG A0283C3090 CIG A0283C3090 
 
 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
 

1. di dare atto che nella determinazione n. 3695 del 21.12.2023, nonché in tutti gli atti 
amministrativi relativi all’affidamento di cui trattasi, i corretti CIG abbinati ai lotti risultano essere 
quelli di seguito indicati: 

 
- LOTTO 1: OPERA 62.21 NEXT GENERATION “PNRR – M5C2 INV.2.1 – RIGENERAZIONE 
URBANA – RIGENERAZIONE EX PROVVEDITORATO QUALE SEDE DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE – COMPLETAMENTO” (CUP B54E21001760005) CIG A0284623C5 
 
- LOTTO 2: OPERA 66.22 “NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’EX 
PROVVEDITORATO – ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” PNRR (CUP B54E22000040001) CIG 
A0284013B9  
 
- LOTTO 3: OPERA 88.20 “ADEGUAMENTO EX PROVVEDITORATO A NUOVA SEDE POLIZIA 
MUNICIPALE (CUP B58H20000090006) CIG A0283C3090 CIG A0283C3090 

 
2. confermare tutte le altre disposizioni contenute nella citata det. n. 3695, non in contrasto con il 

presente provvedimento;  
 

3. di trasmettere allo Studio Busolini e Muraro il presente provvedimento, per opportuna 
conoscenza; 
 

4. di precisare che il presente appalto, essendo finanziato in parte con fondi PNRR, rispetta le 
prescrizioni di cui alla legge 108/2021 e sarà soggetto all’applicazione del Protocollo d’Intesa 
stipulato tra il Sindaco di Pordenone ed il locale Comandante della Guardia di Finanza 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 202 del 01/02/2024  Pagina 4 di 4 

stipulato in data 18/02/2022 tra il Sindaco di Pordenone ed il locale Comando della Guardia di 
Finanza, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 17/02/2022; 

 
 

 
5. di disporre, altresì, la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo 

pretorio online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione 
trasparente”; 
 
 
 

DICHIARA 
 
che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, non sussistono le cause di astensione previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di Giunta comunale n. 51 del 
28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 
241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è lo scrivente. 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 

 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 01 febbraio  2024 GUIDO LUTMAN 
 



 Atto n. 202 del 01/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN GUIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/02/2024 15:28:37


